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Remissvar avseende: Författningsändringar med anledning av EU-förbud mot 

användning av blyhagel vid skjutning i och nära våtmark (KN2023/02314) 

 

Beredda tillfälle därtill får Svenska Mångkampsförbundet (”förbundet”) härmed avge 

följande remissvar. 

 

 

Anders Emanuelsson, ordförande Svenska Mångkampsförbundet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om Svenska Mångkampsförbundet 

Svenska Mångkampsförbundet organiserar idrottsföreningar inom modern femkamp, militär 

femkamp och orienteringsskytte. Förbundet är medlem i Riksidrottsförbundet, Svenskt 

Forum, och representerat i Sveriges Olympiska Kommitté.            
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Förbundet konstaterar att promemorian i konsekvensanalysen inte berör konsekvenser för 

skytteidrott. Det är emellertid uppenbart att all reglering av vilken ammunition som får av 

användas vid skytte har konsekvenser för idrotten.  

Förbundet har inte någon gren som skjuts med blyhagelammunition på programmet men 
menar att det är rimligt att skytteidrotten inte begränsas i onödan. Det är också viktigt att 
regler är utformade på ett sådant sätt att det är möjligt att på förhand veta om man 
överträder dem eller ej, det liggande förslaget uppfyller inte dessa krav.  
 
Förbundet menar att den enda lösning som uppfyller detta krav på förutsägbarhet är att det 

tas fram en karta över de områden där användning och innehav av blyhagel är förbjudna. En 

skytt (eller någon annan) kan därmed genom att konsultera kartan och hålla sig utanför 

markerade områden alltid vara säker på att inte bryta mot reglerna.  

Enligt dom i EU-domstolen (T-187/21, 130) får medlemsländer vid tillämpning av 

förordningen utgå från förordningens syfte (att skydda sjöfåglar och predatorer som lever på 

sjöfågel). Domstolen skriver vidare att områden som är för små eller tillfälliga för att vara 

sjöfågelshabitat inte behöver räknas som ”våtmark” i detta sammanhang. Förbundet 

förutsätter att det är denna minst ingripande definition som används vid framtagande av en 

dylik karta, vidare att skjutbanor (som inte kan räknas som habitat för sjöfågel oavsett 

förekomst av vatten i närheten) alltid undantas.  

Förbundet menar även att undantag från blyhagelsförbudet fortsättningsvis ska gälla i 

samtliga fall när internationella tävlingsreglementen påbjuder användning av sådan 

ammunition – detta för att säkerställa att svenska idrottsutövare kan träna och tävla på 

samma villkor som utländska tävlande, och för att möjliggöra internationella tävlingar i 

Sverige. Förbundet menar även att blyhagel av säkerhetsskäl även fortsättningsvis bör vara 

tillåtet i grenar som skjuts mot plåtmål. Att tvinga fram en användning av stålhagel (vilket 

ger en påtaglig risk för rikoschetter) vore där en för idrotten oacceptabel säkerhetsrisk.  

Förbundet avstyrker med hänvisning till detta förslaget och uppmanar regeringen att uppdra 

åt ansvarig myndighet att ta fram och publicera en karta över de områden där blyhagel inte 

får användas. Förbundet uppmanar även regeringen att förtydliga 

undantagsbestämmelserna för skytte med blyhagel.  

 

 

 

 


